ratiue tñ) p̄tā mortalia et venialia

Pro q̄ p̄mo est sciendū q̄ p̄ctū

mortale sic diffiniē: est cōmissio si-

ue omissio voluntaria: recete rōni z-

ria: rōne cuius et de p̄ se q̄dīt̄ grā.

Unū ex h̄ n̄ pl̄ accipe nisi q̄ p̄ctū

mortale ē zuersio inordinata p̄ d-

lectationē ad creaturā supra deū

vel eq̄lis cū do. Gleniale aut̄ fit p̄

delectationē in creatura citra de-

um vel sub deo. Et d̄r mortale q̄/

si maḡ dignū morte: q̄r ifert mor-

te culpe: et aufert vitā grā. Glenia-

le aut̄: q̄r venia dignū. Et cōmit/

diariū/ sacrilegū/ homicidā/ p̄cus

tū veniale ex ipotētia et inaducrē

# penitentie

rū mortaliū. Prima ē: qñcunq; aliquis diligit creaturā pl⁹ q̄ debet; homo p̄fert creaturaz creatori. vt sed tñ ppter hoc deū nollet offendere/putat maḡ ei intendendo: sibi pl⁹ re: aut eius amiciciā perdere:nec credendo: de ip̄a pl⁹ cōfidendo q̄ transgreedi eius preceptum : aut de deo: aut ei maiore honore etbi eum proper hoc deserere: tunc bendo q̄ deo:sil' ei pl⁹ placendo non oportet q̄ sit mortale. Scda q̄ deo: t̄ mādatis eius p̄mptius regla: qñ aliquid committit contra di obediendo: aut ei subiiciendo: aut lectiōem dei vel primi notabilius: difficultiora p ea q̄ p deo sustinē/ tūc est mortale. Illud aut̄ est p̄ di do: pl⁹ in ea q̄ in deo delectando: lectionē dei p qđ violat amiciciā aut p ea diuina mādata transgre int̄ deum et hominē. vt cū sit ali diendo: aut in ea sufficientiam po quid p̄ eius p̄hibitione: vñ qđ sibi nendo: tūc semp̄ p̄sumit mortale displices. Illud vñ fit cōtra dilectionē. Ex hoc collige ḡ notabile etiōē primi quod hō facit primo dictu;: q̄ qñ amor vel affectio ad et t̄ i sibi nollet hō fieri. u. ta illud creaturā nūc ad se: sūc ad alium Nō facias alijs tē. t̄ quod tibi rōtū crescit in hōie: vel est tam mā nabiliter et ex dēbito vis fieri tē. gna q̄ in ea p̄stituit vltim⁹ finis. Et potest etiā attendi penes scan sic q̄ aliquis nec actu nec habitu or dalum actuū qđ ego infero p̄x dinat illam creaturā nec ei⁹ dilectio meo p̄ mala exēpla. Sed quā ctionem: aut eti. m̄ scipm̄ fm̄ de/ tūm̄ iportat cōtra dilectionē: vel um̄ s̄z vellit cum tali creaturā cō quātū sit illud scādalum ad hoc q̄ retiri: t̄ nō curat deū offendere: sit mortale: nō est p̄cise timinatu;: aut p̄cepta ei⁹ trasgredi p̄t illam quia in modico facere h̄ p̄imum creaturā: vel non curaret de bea/ aut in p̄prio scādalizare: non est titudine: dūm̄ possit hic manere mortale. vñ q̄libet attendat scipm̄ cū tali creatura: omnia ista sunt qđ sibi vellit fieri: et qđ sibi nollet mortalia: q̄ includunt contēptu; fieri: t̄ p̄ qđ factū t̄ nō factū in se de: l̄z non formales/ tñ interptati/ t̄ p̄im̄ amiciciā quā sil' h̄nt solū: t̄ ē frui tio creature q̄ ppom̄ ueret Tertia regula: qñ aliquis dō. Hoc ē h̄ illos curiēses: q̄ amo cōmittit vel obmittit h̄ p̄ceptu di re amiciciā suāz dbachari dicūt. vel ecclie vel leḡ nature vel supe D si tecū possem i ppetuū mane/ riōz: et p̄sertim si sunt p̄cepta de nere: nō curarem si deus in ce nūitate s̄ilit̄: vel fac h̄ votū pub lo resideret: t̄ me h̄ tecum dimitte lītu: vel h̄ uiramentū lītū: tale ē ret. D miser oīm̄ miseroz i felicis mortale. Quartia regula: qñ ali simē: q̄ non gustasti q̄ssuauis est qđ fit vñ obmittit h̄ sciam̄ ve vñ dñs sperantib⁹ in se: t̄ q̄nta p̄pa/ false dicitatē aliquid ēē mortale: vel rauit diligentibus se. Si tamen cōtra p̄scientiam formidante p̄ba

25

# De sacramento

bilis et dubitatiue an sit mortale/ dei vel p̄cepta legi nature: ut faci  
si conscientia non sit sufficiens instruens alteri qđ sibi displiceret: tunc ē  
cta. Quinta regula est de actib⁹ mortale p̄ tertiam regulam. Qn̄ vō  
intus manentib⁹: qn̄ qđem q̄s ha quis appetereb⁹ humānā laudem  
ber solam cogitatione de alio qn̄/ vel vanā gl̄iam alijs modis: tunc  
tūcunqz turpem vel malaz: absqz est veniale. Item avaricia ē mor  
tū complacentia seu delectatione tale pctm p̄ scđam regulam/ quā/  
vel p̄sensu: tunc nunqz ē peccatū do aliq̄s appetit dīnitias h̄ie: nō  
mortale: s̄z vel veniale vel nulluz. curando an p̄ fraudem/ mēdacia/  
vſuras/ p̄siri/ p̄ ludos illicitos/  
pctm mortale: tūc semp ē morta/  
le. qz de⁹ voluntatem p̄ facto acce  
ptat. Qn̄ aut̄ cū cogitat̄ aut cō  
placentia ē delectat̄ morosa i ali  
qđ turpe: z sp̄cile⁹ in libidinosis:  
tūc ē mortale fm̄ dictum Augu.  
Esto q̄ nō sit cōsensus in actu/ s̄z  
in solam morosam delectatione:  
z hoc bñ ē attendendū: p̄les em̄ h̄  
decipiunt̄. Ex his ḡ iam pona/  
mus practicā d̄ singul⁹ pctis mor  
talib⁹. Et p̄mo d̄ supbia: q̄ tunc ē  
pctm mortale fm̄ p̄mā regulam: qn̄ dubitat̄ de h̄ctu an sit licet: z  
q̄s subtrahit se a h̄bicieō et  
obedientia diuina: z totam vitaz  
suā ordinat ad laudē humānāt ad  
vanā gl̄iam. Talis em̄ exq̄ nō cu  
rat hoc facere ad laudē dei /s̄z po  
ti⁹ h̄umanaz: videt̄ hoīes pl⁹ diligē  
re q̄s deum: qz illis pl⁹ vult cōpla  
cere q̄z deo. Silr est mortale p̄ re  
gulam scđam: cū q̄s p̄ sua supbia  
facienda fac̄ extorqre paupes: pri  
mos, p̄ suis tunic⁹ pompose faciē  
dis. silr cum q̄s nō curat scđa/  
lizare: primos: sic sūt mulieres or  
nantes se: q̄ p̄bent occasionē vidē  
rib⁹ ad cōcupiscēdū eas. Vel cuž  
q̄s p̄suptuose transgredit̄ p̄cepta  
pctm mortale p̄ scđam regulam.

## penitentie

Et hoc est vex si scit fortitudinc; q̄ est omnis coitus extra tōz. m̄fi potus: q̄ si nescit bibit excessiue monialem/sc̄mp ē p̄t̄m mortale. cā sessionis vel collationis amico Similē concupiscentia cū delectarum & socioz/est veniale. Item p̄ tione emorosa/vel consensus i ta/ q̄rtam regulam ē mortale: siq̄s ḥ len actum: et omnis actus tur/ conscientiam sibi dictantē q̄ talē po/ pis in locis impudic̄: vt oscula & tū bidere imoderate ē destructio alia q̄ verecundaret homo facere capiſ/vel q̄ hoc ē p̄t̄m tali die/ coram hominibꝫ sunt p̄t̄m morta vel q̄ inde scandalum orit̄: ē pec/ hq. Similē dicendum ē de ami/ catum mortale. Hoc ascendat p̄ / cicia & fauore viri & mulier̄. Qui sbȳ visitans tabernas: ex cui⁹ vi/ dam dicunt q̄ est mortale p̄t̄m sitatiōe scandalizant̄ laici: si talis eo mō vic⁹ dum vñus vult com/ peccat mortalif/iudicet seipz. Si placere alteri in actibus p̄script⁹: at q̄s comedit vel bibit ex delecta sc̄z oculis/motibꝫ & tacibꝫ inordi/ tione vel ultra mensuram: vel p̄ci natis:dans sibi p̄st̄em in se exer/ osos cibos sumit.sed tñ noller ip̄e cendi/vel hñs animū patum ad sibi p̄ hoc ordinare aliqd̄ impedi/ hoc:dum alteri noller exercere. Et mentū sanitatis v̄l salutis: l̄ ei cue tales stantes in tali piculo v̄l p̄po/ niat dolor capiſ v̄l ifirmitas alia: sito:nō sunt in via salut̄. Itē aci/ est veniale. Item ira qñ p̄cedit us̄ dia est tedium de diuinis rebus et q̄ ad odium primi: ita q̄ vult no de rebus sp̄ualibꝫ/vel tarditas & pi/ tabilit̄ noccre prio in rebus /corpe gricia ad audiendum de deo & fa/ v̄l honore: ē mortale p̄ sc̄daz regu/ ctendum ea q̄ ad deum spectant: l̄. Si at ex cōmotiōe subita vult & est mortale. Unū p̄z q̄ distractō/ malū primo non bñ deliberatus/ cogitatis/ vel occupatio exterior qđ tñ deliberat̄ non faceret: non infra diuinū officium ē p̄t̄m aci/ est mortale. Item inuidia q̄ ē tri/ die. Et si ē studiosa applicatio ad sticia de bono primi: si p̄cedit ex talia impertinentia: ita q̄ nō curet odio psonali / est p̄t̄m mortale p̄ homo a se repellere hñs cogitati sc̄dā regulaz. vel si gaudet d̄ ma/ ones & dimittere occupatiōes/est lo primi: & tristat̄ de ipius bono: mortale p̄t̄m. Et nota circa p̄di/ & tñ hoc nullam bz vtilitatē/sem/ cta q̄ aliud ē mortale: aliud veni/ p̄ est mortale. Sz si ip̄o gaudet d̄ ale: & aliud criminale. vñ int̄ mor/ malo/ne sit ei nocivus. puta gau/ talia & criminalia ē differētia: si ē det de sui inimici dep̄ssione: vt p̄ int̄ genus & sp̄em:nam omne cri/ hoc sit sibi ad nocendum min⁹ po/ minale est mortale/ sed non econ/ tens:hoc nō ē p̄t̄m mortale. Si uerso. multa c̄m mortalia sunt q̄ milit̄ detrahens & infamans ex i/ non sunt criminalia.i.capitalia:q̄ uidia / est mortale. Item luxuria non inducunt decapitationē siue